
 

 

Město Žatec  

Městský úřad              

Odbor rozvoje města            

            

V Žatci dne 18. 5. 2021 

  

 

MATERIÁL NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽATCE 

konané dne 27. 5. 2021 
 

 

Věc:  Program pro poskytování návratných finančních výpomocí 

„Kotlíkové dotace v Ústeckém kraji – 4. výzva“ – žádosti (IV. část) 

 

Předkládá:  Ing. Kateřina Mazánková – vedoucí Odboru rozvoje města 

    

Vypracovala:  Ing. Iva Fínová – dotace 

       

Obsah:  1) Usnesení 

2) Zdůvodnění 

3) Vyjádření Odboru rozvoje města 

    

   

1) Usnesení: 

Zastupitelstvo města Žatec schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci 

Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Ústeckém 

kraji – 4. výzva“ dle předloženého návrhu. 

 

Jméno žadatele Tepelný zdroj Výše výpomoci v Kč 

biomasa ruční přikládání 107 500,- 

tepelné čerpadlo 200 000,- 

tepelné čerpadlo 200 000,- 

 

 

O: Ing. Mazánková 

                                                                                                                 T: 27. 5. 2021 

 

 

2) Zdůvodnění: 

Rada města Žatec na svém jednání dne 17. 5. 2021 projednala a usnesením č. 400/21 

doporučila Zastupitelstvu města Žatec schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci 

v rámci Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Ústeckém kraji – 4. výzva“ dle předloženého návrhu. 

 



 

 

Město Žatec je zapojeno do 4. výzvy Kotlíkové dotace v Ústeckém kraji v rámci Operačního 

programu životního prostředí 2014 – 2020 „Podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na 

pevná paliva v rodinných domech v Ústeckém kraji“. 

 

Město Žatec podalo dne 23. 9. 2019 žádost o poskytnutí podpory v rámci Výzvy MŽP č. 

1/2019 na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor 

energie a dalších adaptačních či mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích 

Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje, tzn. na zajištění předfinancování 

výměn nevyhovujících kotlů na pevná paliva za moderní zdroje tepla, tzv. kotlíkové půjčky. 

 

O kotlíkovou půjčku budou postupně žádat občané, kteří podali žádost o dotaci na Krajském 

úřadě Ústeckého kraje, a kterým byla dotace schválena a mají s Krajským úřadem 

podepsanou smlouvu o poskytnutí dotace. Jedná se o 31 evidovaných žadatelů + 5 žádostí 

podaných do rezervy. 

 

Zastupitelstvo města Žatce usnesením č. 177/19 na jednání dne 24. 10. 2019 schválilo výši 

půjčky na výměnu zdroje tepla, a to do výše celkových způsobilých výdajů, max. 200 000,- 

Kč při výměně stávajícího kotle za tepelné čerpadlo nebo kotel na biomasu, a do výše 

celkových způsobilých výdajů, max. 150 000,- Kč při výměně stávajícího kotle za kotel na 

plyn. 

 

Bezúročné půjčky občanům jsou poskytovány na základě Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Ústeckém kraji – 4. výzva“, který byl 

usnesením č. 192/19 schválen Zastupitelstvem města Žatce na jednání ze dne 28. 11. 2019. 

 

 

3) Vyjádření Odboru rozvoje města: 

 

Odbor rozvoje města doporučuje schválit dle předloženého návrhu. 

 

 


